
29/05/2018 	 Prefeitura Municipal dt Nova Russas 

ESTADO Do CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO D1 LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO SI-TPOOZ/IS 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 
14 de junho de 2018 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidadeTOMADA DE PREÇOS N° SI-TP002/18, cujo objeto é 
CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO DISTRITO 
DE LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS. O edital completo poderá ser adquirido na sala de 
licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 08:00 às 12:00 horas. Nova Russas/CE, 
29.05.2018. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
- Presidente da Cpl. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identificador:0E6D2C8 1 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 29/05/2018. Edição 1953 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http:t/www.diariornunicipal.com.br/aprece  

http://www.diariomunicipal.coni. br/aprece/rn  ate ria!0E6D2C81 	 1 



E 4.. 

Es
ta
d
o
  d
o  
C.

ag
* 

- P
fg
.I

tu
fa

  M
u
ni

cl
pa
t
 de
  O
u
a
r
(g
l
ê
  -
A
vt

.o
  d
e  
U
cI

ta
çá
o
  -
 Pr
.g
Io
  P
r.
w

,c
ia

i  
tÇ

  0
7
00
61
20

11
  
P
P
P
 
A
Pr

BS
(
de

  e
  P
tø

ço
a
r
a
  d
a  
Co
.-
sa
s3u
  C
in
&
  d
e  

Li
d
a
çd
o  

•  
P
0
e
s
  d
a
 

Pr
el
ed
ur
a  

t.a
si

 	
d
o
M
  
a
  t
om

a  
pb
c
  p
at
a  
e
r
i
r
  
d
o
  d
e  

rr
e
ç
e
5
a
a
q a
  n
op

rõ
r
E
 

d
o
 1
4
0
5
  M

SS
Q
 de
  2
0
$
M
 9
3
r
  n
u
t
 t
e
u
a
  o
  e
rt
a  f

en
ut
os

).
  
a
  s
d
 
o
a
  C
c
di
ai
l
o
  C
.,
*
il
 de

I 
uc

ir
aç
a
o
  •
  p
~
  d
e  
--
,~
 

Mi
s
iO
pa

l  
de

  Q
~
 o
ca
  t
ud
o  
a  
R
ua
  P
a
o
  A
u
u
st
,
  0
3 J

 
C
en

'o
  G
u
d
e
.
 

 C
E.
  e
sl

ar
  r
oa

l.z
an
OQ

  e
ta

çi
o
  n
a  
no
øa

id
ad
.
  P
re

g d
o  
P
~
,
  o
a
o
  o
b
el

o  
do

  
de
  p

re
ço
s  
pa
ta
  a
çs
de

iç
õo
  d
e  
m
a
s
 fu
nc

ré
lu

sF
ac
e~
 

 e
  s
er
dç
os
  d
e  

tr
as
L
ad
o  
do

  
rrt
(
s
.
  o
e  
S
ec
re

ta
ri
a  
de
  A
s

td
ro
i
  
S
od
al
 d

o  
~
c

i p
l o
 de
  
G
ua
aD

ê.
  
o
 
~
  e

fl
cO

flt
f.
-,
S  

na
oo

rd
oe

r  n
o.
 
	d

er
aç
oa
c
.r
a,

  
w
.
  io

(t
irt
ot
IG
U
.0

0r
i  
£5
12
  d
or
.  A
  Pt

a.
ld
ati
t
.
.P
r.

gø
.k
.
  

st
ad
o
  d
o
  C
.a
, â
 -
 Pr
ef
ei
tu

ra
  M
u
r
ec
ip
al
 de
  G
ro

an
a  

-P
r
o
c
.
,
o
  U
cN
at
Õr

io
N
Q
3O
40

1?
20

1$
  

C
on
co

rr
i
nc

la
  P
4b
hC
a
  n
  0
30
4.
01

t2
01
$.
  
C
r
a
ia
ça
o
  d
o  
er
rp
us

e  
as

oe
~
 
n
a
  d
oe

.  
d
i
 

wy
9 e
a
a
 gO
ar

ra
  
pe

ta
  t
ae
ca

ça
o  
do

m  
se
rs

rç
o
m
 

 c
e 	

sa
rr

ep
or
ra
  d
e  
e
s
o
a
  a
di

do
s  

do
rr

di
3r

u,
co
m
o
  e
  r
an
sp
er

o  
de

  r
e5
id
uO
i  
de

  n
sl
ni

çê
o
 	 d
o
 n
as

  e
  
o
gr
ad
nu

rz
o  0
r
bd

cØ
I  
do
  

M
r
a
cl

ç.
o  
de

  G
ro
a
ra
s/
CE
,  
cd
t&
rr
fl
v  

pr
os

to
  o
da
ou
.  
O 
Mu

n'
cr
p  
d
e
  O
ro

a
ra
s.
  E
sc

ao
  d
o  
Ce
er
t
  

ne
st
e  
at
o r
ep

re
se
nt

ad
o  

pe
la

  C
o
  P
er
m
a
ne

nt
e,
  c
e  

Li C
~
s
s
os
o  

d$
s  

at
ri
pu
rç
de

s  
qo
e
  l
he
  

M
o
  c
on
fe

ri
da
s  
0
00  
Le

r.  
to

m  
pr

  
a
 	

b
iC
o  
pa

ra
  o
 do
  nt
re

cii
r
e
n
o
  d
oa
  m

te
rd
ie
sa
00
5  
Çr

rO
  0
5  
cr
nr
e.
as
  

An
5
t
  S
eç

el
ço
s  
E
R
E
U
  e
  J
ua
ça
0a
  C
o
  
n
.ç

do
a.
  L
oc
aç
õe
s  
e  
S
.n
.ri

ço
s
  L
T
OA
 	

'4
e.
rs
iw

r.
  

lrt
cs
nç
do

 0
5  
i%

.r
po

re
c
r
  
r
e
c
~
.
  p
or
ta
nt
o.
  
ca
  a
ce

rt
o  
o  
pr
ez
o  
de

  C
5 
co
a  

út
ei
s  
pe
rs

  
ao
s 	

ê  
O
'T
5 
00
  o
r
  
1
9
 S
 

.  
L  

8
1
6
€
1
P
9
3
  
Fr

id
o  
o  

pr
a
z
o
 o
r  
o.
  s
er
  

ac
re
se
»
ç
I
o
 

 d
as
  r
Or

çn
aç
de
s  
s
er
i
a
  ;
J
ç
iC
o
,
  O
s 
rv
c
.r
sc
s  
O
 
pa
t
o
 

 p
er
a  
re

cu
ac

  
o
rt
ard
 a

  
pa
r
t
  z
ê  
zr
,
w
sw
  p

nA
.c

aç
l
o
  -
a  
to
r
a
  d
a  
Le
i
 C
 p

s
s
o
 de
  l
io
ta

çi
o
  .
51

  £
 d

la
O O
S
Ç I
O 

00
5 

-t
ar
es
sa
d
os
  p
ar

a  
vi

st
as
  o
u  
va
zê
çd
o
 

 o
e  
00
0L
s
  O
r
o
.l
ri
s-
C
E
  2
1 

di
 M
at

od
.
  2
01

8 A
C
O
o
eJ
SI
IO

.  

a Es 

8•S 

11 E 

. 
- 

!IH 
fl8! 

tS 

•. • 

12  
3. 

E
st

ad
o
  d
o  
Ce
sr
d 
- C
o
na

ri
rc
Io

  P
úb

li
co
  d
.
  S
aú
do

  d
a  
M
k
r
or

re
gl

lo
  4
.
  L
lm

oe
tr
o  
do

  N
or
te

  
C
P
S
M
L
N
  -
Av

is
o  
ri
.  A
d
la
m.
tr
to
  d
a  
IJ
e i
ta
çI
o
.
 

 A
Pr

er
oe

ir
a  
do
  C
PS
d.

LN
 l
or
os
  p
dd
ac
c
  q
ue
  f
or
  

s
o
ad
a  

a  
tc
rt
aç
a
o
  '-
a  
no
da

da
c
e
  P
re
çd
o
 

 P
n
u
er

rc
la

l 
n
OC
6
120
11

,  
cu
;o
c
b,
ot

o  a
 a  
co
rr
a
e
ç
o
d
.
  

a
p
r
e
s
a
 

 e
s  
~

da
,  
'
a
  p
eS

la
çd
o  
de
  S
4t
Ç
d
e
 

 d
e  

fo
m
o
ce

fla
ti
o  
de
  
0
-
26
10
00

3  
co

rr
et

os
  d
e  

tr
ab
at

ro
s  
9
0
0
0
 

 p
e
a
  C
.T
 u

nt
o  
50

  C
o
n
*&
o
  P
r
0
,
c
  C
o  
S
s
de

  d
a  
. 

d
o
  L
in
'
o
. t
oc
o  
No

no
  -
 C P
S
M
J
  t
pj
e  

o  
se
rr
e&
z
ad
i
  
O
di

a  2
9'
20

.'2
01
1  
da

  0
9 ,
0
2
 
,1
5.
  

a
oi
sm

er
ao
  S
a  

co
rn
-o
te
tn

aa
  d
a  
Az
mt

is
tr

eç
êo

 	
fa
sc
,  s

ap
er
re
ne
r i
o  

do
  p
ro
ce
ss
o  

:.C
da

tÕ
r0
  e
.-r

  q
es

t a
c  

ve
ra
  n
u  
za

r  0
41
06
r2
01
8
 as
  0
9
0
0
 Fa
.  
na

  S
ed
  
r
i
 Co
.n
sz

ç.
&
  

P
C

ic
o  
de
  S
a(

,d
e  

ca
  M
or
o r

re
çi
So
do

  L
rn

oe
io
  d
o  
N
o
ie
.  a

tu
ad
a
s
  R
ui
  N
a 	

o
  
n
a
s
  

ai
s  
-
 Bi
ar
o  

.I
os
ê
 S
r
õe
s.
  L
im
o
ei

ro
  d
a  
N
or
te

.  
O
 Ed

it
al
 c
om
pl

et
o  
as

la
rr
i 	

çd
c  

flt
er
eS
sa
2o
$
  '
a  

sr
w
e
çu
  S
ap

aa
.e
d
o
 

 ri
o  
p.

ri
or
Jc
  d
a  
E
0
d?
-s
  S
o
l
 2:
CO
fl
s  c

r-
 	

5
  
0
0
0
 s.
 

no
or
no
r  
49

5,
1(
0
a
  d
at

a  
00
  a
,e
  
u
ov

ce
çS
c
U
m
O
L
OØ

  d
o  
N
or
te -m
e-G
..
  U
d
,
  t
la

io
 	

01
 

R
ab
el

ed
a  

Sl
lv
a-
P
g
o
.I
a
O
e
C
P
S
M
L
N
 

CD 
1 

ÍL) 

E 

2 



1sC 

MISTO - - 
.-. 

IC'Ci2SO3t  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°099 1 FORTALEZA, 29 DE MAIO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que 
dia 14 de junho de 2018. às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços a" 01/2018-SEDUC. cujo objeto é a contratação .. 
administrativos envolvendo levantamentos estatísticos, estudos e pesquisa, visando a otirnização das rotinas de trabalho da Secretaria de Educação. 
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no sue: www.tcm.ce.gov.hr/tce-inunicipios  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 
14:001a is 17:00hs. nu Rua José Siqueira. 396. Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 28 de maio de 2018. 

*** *** *** 
O Município de Chorozinho, atravcs de seu Pregoeiro, torna público que se encontra à disposição dos interessados a licitação na modalidade Pregão. na 
forma Presencial, autuado sob o n' 201 K.05.28.048.PP.FMS, do tipo menor preço. cujo objeto é a Aquisição de Veículo de Transporte Sanitário de interesse 
da Secretaria de Saúde do Município de Chorozinho. A realizar-se no dia 12 de junho de 2018 às 14:00 lis. maiores ittfoi,naçõcs na Sala da ('omissão de 
Licitação. situada na Av. Raimundo Simplício de Carvalho. S/N- Vila Requeijão - Chorozinho-CF, das 08 às 1411 e no alie: www.tce.ce.gov  ht. Chorozinho 
(CE), 28 de maio de 2018. ADSON COSTA CHAVES - Pregoeiro. 

tfl *** tt* 

O Município de Chorozinho. através destra Pregoeiro, tonta público que se encontra à disposição dos interessados a licitação na modalidade Pregão. ri' 
2018.05.28.04'-PP-FMS. do tipo menor preço, cujo objeto e a Aquisição de Veículo Tipo Atnhulàucia de interesse da Secretaria de Saúde do Município de 
Chorozinho. Arcalizar-'tc no dia 12 dejwiho de 2018 is 9:00 ha. maiores informações na Sala da Comissão de Licitação, situada na As. Raimundo Siniplkio 
de Carvalho, S - Vila Rcqucmjão- Choroziuho-CE. das OS às 14h e no site: svww (cc cc cov li  Chorozinho (CE), 29 de maio de 2018 A1)SON COSTA 
CHAVES - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de ltapajé. A Cãinara Municipal de ltapajelCc. através do seu Pregoeiro, tonta público, que fará realizar licitação. 
modalidade Pregão Presencial. autuada sob o n°2018.05.28.0ICMI. cujo objeto e a aquisição de veiculo automotor teru kin, com data de abertura marcada 
para o dia 13 dc junho de 2018. às 09:00 horas, na sala da comissão de licitação. Maiores infonnações, na sede da ('omissão de Licitação, situada a Rua Dum 
Aurcliano Matos, 1767. centro. ltapajé/Cc. ou através do telefone (85) 3346 0229. Itapajé/Cc, 28 de maio de 2018. Paulo Victor Fonlenele de Aquino - o 
Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação-Chamada Pública N 1 1.001/2OISCP. A Comissão Especial de Crcdcnciarncino 
da Secretaria de Saúdc. Designada pela Portaria N° 003/2018, torna público para conhecimento dox interessados que, no próximo dia 19 de Junho de 2018 
às 09h00min, na sede da Secretaria de Saúde, localizada na As'. Odilon Aguiar N" 7. Centro. Tju - CE estará realizando licitação, na modalidade Chamada 
Pública, cujo objeto: crcdcnciamcnto de pessoas jurídicas para prestação de serviços laboramomiais e analises clínicas. Tudo conforme cspeciflcaçt5cs contidas 
no Termo de Rcfcréncia constante dos Anexos do Edital, o qual cncontra-sc disponível no endereço acima, tio horário de 08:00 às 11:00 horas. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de itarema - Aviso de Licitação. A Cãnmara Municipal de ltarema-CE. comunica aos interessados que no próximo 
dia II de junho de 2018. às 09h00min. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial W. 2018.05.23.01. cujo objeto é a contratação para 
prestação de serviços de fiscal de obras junto à Câmara Municipal de itarema-CE. O edital completo estará á disposição nos dias úteis após esta publicação 
no horário de 08h00min ás 1 1h30min no endereço da Câmara Municipal de Itarema à Av. Joao Batista Rios. SN- Centro-CEP 62.590-000. ltarema - Ce, 
28 de Maio de 2018. Pregoeiro - Francisco José de Castro Gomes Dias. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que no 
Próximo dia 13 de Junho de 2018, às 09h00min. estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial N°2805.01/2018- PMF. cujo objeto é a aquisição 
de material elétrico e outros materiais diversos destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Fortim/CE. O edital completo estará 
à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de OKhOOmin ás 1 2hfl0min no endereço da Prefeitura, bem como no site www.rcm.ce.gov.hr! 
licitacoes. Fortim - CE, 28 de maio de 2018. Francisca 1.aédinu Alves Gomos Maio - Pregoeira Oficial. 

*** *** *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL. DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°013/2018 - SEFIN 
- Comissão de Licitação. Data de Abertura: 1306/2018. às 119h. OBJETO: Contratação de instituição para prestação de serviços bancários, Valor do 
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:  www.sobral.ce.aov.br,  (ACF.SSF. - LICITAÇÕES) e à Rua \iriato de Medeiros. N° 1.250.4° andar. Fones: (8$) 
3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 29 de Maio de 2018. O Pregoeiro - Ricardo Barroso Castelo Branco. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assa ré -Secretaria de Saúde - Aviso de Credenciamento - Credenciamento N°02/2018. Cujo objeto é a 
contratação de pessoa jurídica para fomeciniento de lentes de grau e armações no Município de Assaré/CE. Recebimento de documentos durante o período 
de 30 de Maio2018 a IS de Junho/2018. O edital e seus anexos encontram - se disponiveis tio endereço relromencionado, das 08:00 às 14:00 horas. Assaré/ 
CE. 28 de Maio de 2018. Daiane de Oliveira Carlos - Presidenta da Comissão de Licitações do Município de Assaré/CE. 

0*0 *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal deeaRnaus.  A,intissâo de Licitação torna público que no próximo dia 14 de junho de 201$ às 09:00 
horas, estará abrindo licitação na modalidade

--
R  cujo objeto ô a construção de quadra poliesportiva no Distrito de Lagoa 

de São Pedro no município de Nova Russas O edital completo potierTiidquirido nasala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 08:00 as 12:00 horas. sova Russas/CE, 29.05.2018. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

gR 

*0* *0* 0*0 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE IlAREMA - AVISO DE RETIFICAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N" 034-2018-S- A 
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Itarema-CE torna público a Retificação do A% iso de Publicação do Pregão Presencial N'034-2018-S. publicado neste 
Jornal do dia 23/05/2018, ONDE SE L:  torna público que no dia 07 de Junho de 2018. is 119h. LEIA-,SE:  toma público que no dia Ode .Iunho de 2018, 
is 15h. Itarema-CE, 25 do Maio de 2018. Francisca Neuza da Cunha Martinez - Pregoeira. 

*** *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Licitação- Pregão Presencial n°2018.05.23.01. Objeto: prestação de serviços de marcenaria 
e carpintaria para manutenção, conserto, entrega e montagem de méscia disersos destinados ás di'. ersas Secretarias do Município de Jati. Data e hora: 12 de 
Junho de 2018 ás 09:00 horas. Editais Rua Carmelita Guunaràes, 02. Centro - Jati ICE). no horário de 08:00 às 11:00h. Maiores informações pelo fone (88) 
3575-1188. José Lima da Silva - Pregoeiro. Jati - CE, 28 de Maio de 2018. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nlaracanaú - Retificação do Contrato N° 0304.18.05.07.01. Finuado entre a Fundação de Cultura e a 
empresa LS Music Produções Artisticas LTDA. Onde consta: —Contrato W0304.18.05.07.01". Leia-se: —Contrato W0304.18.05.24.01 —. Maracansú, 25 
de maio de 2018. Sérgio Dias da Paz - Presidente da Fundação de Cultura. 

*0* *** *0* 

CALCÁRIO DO BRASIL 5/A. CNPJ 23.549.272/0001-40- Aviso aos Acionistas - Comunicamos aos Srs. Acionistas que se encontram à disposição de 
\lSa ,na sede social, na Av. Dom Luis, 807,20". andar, Meirctcs, Fortulcza.Cc., os documentos a que se refere o ai. 133, da Lei n°6.40476, reterente ano-
calendário de 2017. Fortaleza-Ce..24/05/2018. A DIRETORIA - Paulo Fernando Albano Ferreira-Diretor Presidente. 

0*0 0*0 *0* 

LIBRA LIGAS DO BRASIL S/A CNPJ 10.500.221/0001.82 - Aviso aos Acionistas - Comunicamos aos Srs. Acionistas que se encontram ii disposição 
de V,Sa , na sede social, rua Rodovia CE 113, KM 40, Centro, Banobuiui-Ce.. os documentos a que se refere o art. 133. da Lei n" 6.404/76, referente tino-
calendário de 2017. Ianabuiu-Ce,. 24/05/20)8. Cândido da Silveira Quinderé - Diretor Presidente. 

*** *0* *0* 

C.4RBOMILQUÍMICAS/A CNPJ 07.645.062i0001.08 -Aviso aos Acionistas - Comunicamos aos Srs. Acionistas que se encontram àdisposição de VSa 
na sede social, na Fazenda Baixa Grande. S.N. Zona Rural. Limoeiro do Norte-('e.. os documentos a que se refere o SrI, 133, da Lei ri' 6.404176. referente 

ano-calendário de 2017. Limoeiro do Norte-Cc.. 24/05/201$, Candido da Silveira Quinderé- Diretor Presidente. 


